

BUDGET 2024

miljöpartiet de gröna 

LEKEBERG

BUDGET 2024

Ett hållbart Lekeberg, med fokus på människans utvecklingsmöjligheter och inneboende potential utgör grunden i Miljöpartiets de grönas budget för 2024.

Vi i Miljöpartiet de gröna visar solidaritet med djur, natur och ekosystemet, med kommande generationer och med världens alla människor.

I en tid där krig och efterdyningarna av en pandemi visar och påminner oss om att vårt samhälle är sårbart, behöver vi hantera våra resurser mer varsamt och hållbart. Det handlar inte enbart om att spara, utan vi behöver förstå att en omställning är nödvändig. Vi behöver tänka om - som individ, som grupp och som samhälle.

I Miljöpartiets budget genomför vi satsningar som är av permanent karaktär, verksamheter stärks med medel för volymökning enligt fördelningsmodellen utan att samtidigt effektivisera. detta kommer att bidra till trygghet och förutsägbarhet inom kommunen och det är precis vad som behövs för att skapa positiv utveckling.

Vi i Miljöpartiet kommer i denna budget visa på vilka satsningar vi anser vara viktiga 2024 och framåt.

Pia Frohman

Politiska prioriteringar

Trygghet och förutsägbarhet är en förutsättning för fortsatt positiv utveckling

Idag lever vi i spåren av pandemin och kommunens verksamheter jobbar hårt för att komma tillbaka till någon form av normalläge. Detta samtidigt som vi mött en ny kris på internationell nivå och gått in i en lågkonjunktur. Behovet av trygghet och förutsägbarhet behöver mötas och vi vill vara tydliga med att vi skyddar våra verksamheter från osäkerhet och dolda nedskärningar. I Miljöpartiet ser vi vikten av långsiktighet varför de satsningar som görs i budgeten är av permanent karaktär.

En kommun är summan av dess invånare och verksamheter och det är vi, tillsammans, som bygger framtidens Lekeberg. Att Lekeberg är en attraktiv kommun som fortsätter att locka människor att leva sina liv här är positivt för kommunen och möjliggör en fortsatt utveckling. Samtidigt är de växande behoven och verksamheterna en utmaning som kräver resurser, varför Miljöpartiet vill understryka vikten av att kommunens verksamheter stärks med medel för volymökning enligt fördelningsmodellen vilket garanterar att verksamheten utökas i takt med behov från elever och medborgare i behov av vård och stöd.

Lekeberg är en bra plats att bo på. Vi står dock inför stora investeringar och politik handlar om att prioritera och fördela de resurser kommunen har till sitt förfogande. Miljöpartiet avser att göra dessa prioriteringar utifrån en vision om vilket samhälle vi vill leva i, nu och i framtiden. Stora investeringar kräver dels god soliditet, alltså stort låneutrymme, för att ha råd att bygga nytt. Det kräver även att utrymme frigörs i den årliga budgeten så att det går att fylla nya lokaler med verksamhet, utan att behöva dra ned på redan befintlig sådan. Det kräver framförhållning. En framförhållning vi prioriterat under senare år då kommunen gått med rejäla överskott. Det gör att vi i denna budget kan utgå med ett nollresultat och fortsätta göra satsningar för ett ännu bättre Lekeberg.

Miljöpartiet ser att behoven i verksamheterna ökat och i takt med detsamma ett underskott. Därför är det i dagsläget ogörligt med effektiviseringar för politiska satsningar. Verksamheterna behöver arbetsro och en möjlighet att komma i sin kostym, inte en politik som ger med ena handen och tar med den andra.

Vidare ser vi vikten av att inte förändra förändringens skull och ge anställd personal möjlighet att utveckla redan gjorda satsningar varför en satsning på digitalisering ligger i budget trots att vi i Miljöpartiet anser att utvecklingsarbetet av detsamma bör ligga i Sydnärkes IT.

Permanent och successivt ökande ramförstärkning till Barn- och utbildningsnämnden

En fortsatt satsning på framför allt barn och ungdomar är helt nödvändig. Arbetet med hög måluppfyllelse i grundskolan måste stärkas och denna fråga måste genomsyra arbetet i grundskolans samtliga årskurser. För att uppnå detta krävs utbildade pedagoger i tillräcklig omfattning, tid och möjlighet för dessa att möta och se varje barn. Alla barn och elever har rätt att få såväl pedagogisk hjälp som den utrustning som krävs för att uppnå både goda resultat och självförverkligande. En satsning på fler vuxna förebilder i skolmiljön kan innebära fler lärare, skolvaktmästare eller utökat resursteam.

Miljöpartiets vision innefattar fler pedagoger i arbetslagen/tvåläraresystem i de lägre åldrarna samt ett utvecklat Elevhälsoteam. Att lära sig läsa och tillskansa sig begrepp för sin omvärld och skolans ämnen skapar förutsättningar för tillfredsställande skolgång, både på kunskaps- och individnivå. Vidare förbättras pedagogernas arbetsmiljö och resurserna blir en framtida nyckel i kompetensförsörjningen.

Miljöpartiet ger därför Barn- och utbildningsnämnden en permanent ramförstärkning med syfte att stärka arbetet för ökad lärartäthet, ökad måluppfyllelse samt en trygg skolgång.

Miljöpartiet har uppmärksammat att läsförståelsen, och därför läslusten, sjunker hos våra unga. Vi gör därför en permanent satsning på skolbibliotekarie med ambitionen att utveckla skolbibliotekets innehåll, och i förlängningen lokaler, till en plats som stimulerar till läsande. En plats för djupdykning i andra världar, för ro och stillhet, studieplatser och engagerad vuxennärvaro.

Ett rikt föreningsliv bidrar till ett blomstrande Lekeberg

I Lekeberg finns ett rikt och omfattande föreningsliv. Detta ska vi vara stolta över. Föreningslivet kan liknas vid en demokratiskola och föreningsaktiva personer engagerar sig oftare än andra i demokratifrågor och främjar även det personliga ansvarstagandet. Dessutom utgör föreningar och samfund mötesplatser där sociala kontakter kan knytas och utvecklas både inom och över generationsgränserna och /mellan olika grupper i samhället. Ett rikt föreningsliv fungerar som ett sammanhållande kitt i samhället och utgör en viktig del av en livaktig demokrati och är en förutsättning för att Lekeberg ska fortsätta vara en blomstrande kommun. Ett sätt för kommunen att stödja både föreningsliv och medborgare är en Fritidsbank. Kommunstyrelsen har ännu inte landat i hur en sådan ska drifas, men frågan ligger kvar kommande budgetår då några beslut ännu inte fattats.

Vi vet att välmående utgår från den enskilda individens levnadsvanor. Vi vet också att trots att vi alla har kunskapen om att fysisk aktivitet stärker hälsan, både den fysiska och psykiska, så har vi svårt att prioritera och fatta rätt beslut i en vardag full av alternativ. Det är därför viktigt att kommunen underlättar det goda valet genom att

tillhandahålla bra aktivitetsytor, både för lek och motion. Miljöpartiet ser möjligheter att utveckla och bredda både utbud och kvalité av befintliga parker och rekreationsområden i mandatperiodens andra halva.

Genom de satsningar vi nu presenterar och genom att garantera trygga villkor för verksamhet och personal fortsätter vi vår strävan mot en positiv framtid för Lekeberg där trygghet och framtidstro råder, där kommande generationer ska kunna blicka tillbaka och tänka att vi faktiskt tog ansvar för att skapa en långsiktigt hållbar utveckling. Att vi bidrog till att forma ett Lekeberg för alla - genom hela livet.